ad alium quemcumque, in quibuscumque

locis, civitatibus, provinciis et regnis,

etiam ubi alii terliarii sunt , spectet

instituere, concedere et propagare eum-

dem suum Ordinem ulriusque sexus

tertiariorum de Poenitentià nuncupa-

tum, quaeque illorum profectum spiri-

tualem respiciunt, stabilire et decernere,

illos corrigere et reforrnare, et omnia

disponere, quae iam laudata conslilutio

nostra ministro generali fratrum Mino-

rimi Observantium in proprios lertiarios

disponenda concedit.

ordo convon. § 5. Etenim aequum est ut ministro

uudibus eirer- generali Uidinis iratrum Minorum Lon-

ventualium B. Francisci, qni inler cete-

ros Ordines, sub uno et eodem Sera-

phico palre et capile Deo famulantes,

vetnslissimus est, omnem iurisdiclionem,

aucloritatem, facultates et gratias in

Teriii Ordinis, ab eodem celeberrimo

confessore instituti, poenitentes indul-

geamus, quae aliis fralribus Minoribus

indultae fuerunt ; maxime cum eiusdem

Seraphici patris et confessoris corpus

requiescat in eorumdem fratrum Con-

ventualium basilica coenobii Assisiensis,

quam propterea esse caput et matrem

totius Ordinis fratrum Minorum felicis

recordationis antecessores nostri Roma-

ni Pontifices suis apostolicis liileris de-

creverunt : nimirum Gregorius IX, inci-

pienlibus Is qui Ecclesiam suam, datis

Lalerani x kalendas maias anno mccxxx,

pontificati^ iv ; Clemens IV litleiis pari-

ter incipientibus Is qui Ecclesiam suam,

dalis Perusiae xvu kalendas maias an-

no mcclxvi, pontifìcatns n ; Nicolaus III

litteris incipientibus Gloriosissimi con-

fessoris, datis Reate pridie idns maias

mcclxxvii, ponlificalus i, et Sixtus IV

liileris incipientibus Ad insignenti, datis

Romae vi decembres anno mcdlxxv
,

pontificalus V.
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§ 6. Volumus etiam, decernimus at- Ternani ira-

... ..... . Irun» Minorum
que slaluimus , ut lertiani directioni convenuaiium

. . . ,• p *«• n fruantur privi-

minisln generalis Iratrum Minorum Lon-iegiis et graii.s

,. ... . . spiiilualibus
,

venlualium subiecti omnino gaudeanl et quae cete™
- ., .... Turtiariis con-

fruantur omnibus exemptionibus, ìmmu-cessae faeruat.

nitatibus, praerogalivis , indulgentiis,

privilegiis, gratiis et favoribus spiritua-

libus et temporalibus, quas antecesso-

res nostri Romani Pontifices iisdem lar-

giti fuerunt. Quapropter has iterum ap-

probamus, confirrnamus atque concedi-

mus, easdemque etiam omnes et singu-

las, quas pridem concessimus in eàdem

conslilutione nostra quae incipit Pater-

na Sedis Apostolicae providenlia; decer-

nentes taraen et declarantes , ut, qua-

cumque consuetudine in conlrarium non

obstante, memorati terliarii, directioni

et correctioni ministri generalis fratrum

Minorum Conventualium subiecti, vesles

religiosas colore et forma lertiariis pro-

prias induant, eo prorsus modo qnem
Romani Pontifices suis apostolicis litte-

ris observandum praescripserunt, ad hoc

ut iisdem indulgentiis et gratiis fruì

possint.

8 7. Haec vero universa, ministro ere- ciausuias.ac
° c

derogatoriae.

nerali Iratrum Minorum Lonventualium

in tertiarios ei subiectos praesenlibus

litteris nostris concessa, ila et non ali-

ter iudicari, et firma atque inconcussa

ab omnibus haberi si animus, non ob-

stantibus ordinalioniuus et constilutioni-

bus apostolicis, aliisque contrariis qui-

buscumque, quibus, quatenus opus est,

derogamus, easque abrogamus, proque

abrogalis, derogalis et nullis hac in re

haberi volumus
;
poenam excommuni-

cationis ipso facto incurrendam aliasque

censuras prò arbitrio nostro iis inter-

minantes, qui conlraire, vel temerario

ausu ea impugnare praesumpserint quae

hac nostra constitutione firmamus atque

decernimus, ob cuius plenam perfectam-

que observantiam iniungimus venerabi- '
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libus fratribus patriarchis, archiepisco-

pis, episcopis. et eorumdem vicariis et

minislris, ut, prò horum omnium piena

executione tuenda, aucloritate sua vigi-

lent, invocato etiam, si opus fuerit, ad

hoc auxilio brachii saecularis.

hìs mie™ n- 8 8. Volumus pariter ut. praesenlium
oes nbiqiie ad- ' *

hibeatur. htterarum transurnptis, seu exemplis

,

etiam impressis , manu alicuius ex se-

cretariis ministri vel procuratola gene-

ralis dicti Ordinis fratrum Minorum Con-

veutualium aut notarii pnblici subscri-

ptis , et sigillo officii eiusdem ministri

vel procuratoris generalis ipsius Ordinis

vel cuiuscumqne personae in ecclesia-

stica dignilale constitutae munitis, ea-

dem proisus fides in iudicio et extra

adhibeatur
,

quae praesentibus ipsis

adhiberetur , si forent exhibilae vel

ostensae.

Nemohasiii- g 9. Nulli ergo omnino hominum
leras lafringere _

° °
audoat. liceal hanc paginam noslrae approbatio-

nis, declarationis, confìrmationis, inno-

vationis, concessionis, decreti, voluntatis,

praecepti et derogationis infringere, aut

ei temerario ausu contraire; si quis au-

tem hoc attentare praesumpserit, indi-

gnationem omnipotentisDei ac beatorum

Petri et Pauli aposlolorum eius se no-

verit incursurum.

Datum Romae, apud S. Petrum, anno

Incarnationis dominicae mdccxxvi, tertio

nonas iulias» pontificatus nostri anno in.

Dat. die 5 iulii 1726, ponlif. anno in.

CXXXI.

Declaranlur ralae censurae latae ab

episcopo Papiensi in canonicos '.

1 Cleinentis XI constit. edit. mdcci, die 24

decembris, pontif. xii, confìrmatum fuit gene-

rale interdictum episcopi in civitate Lyciensi

et dioecesi.

Benedictus Papa XIII.

Venerabilis frater , salutem et apostolicam

benedictionem.

Permolesta nobis acciderunt quae con- Kxordium.

tra debilam episcopali auctoritati obe-

dientiam et a cathedralis tuae eccle-

siae dignitalibus ac canonicis perpetra-

la sunt, nec ommittere debemus ut ad

tuendam dignitalem tuam et ecclesiasti-

cam disciplinam ullas muneris nostri

partes desideres, praesertim cum salu-

taribus iuris remediis a fralernitate tua

adhibitis obsecundaverint etiam sup-

petias-que tulerint mandata nostra.

§ 1. Qliod igilUr dignitateS et CanO- Ratae habrnlur

.,, . . „ . . censnrae latae

nieos, ìllos primnm a beneficio ad men-a pi-aerato epi-

... . . . . , . scopo in cano-
sem, deinde a divinis suspendens , eomeos.

quod matutinum officium, te contradi-

cente ac velante, recitare ausi fuerint

post vespertinas horas antecedentis diei,

oblentu interposiiae appellationis et re-

scripti venerabilium fratrum nostrorum

S. R. E. cardinalium sacri Concila Tri-

dentini interpretum,laudamus consilium

zelumque fralernitatis tuae ; causarn

autem eiusmodi a quocumque tribunali

ac iudicio ad nos advocantes, molu pro-

prio, ex certa scienlià et matura deli-

beratione, censuras antedictas validas

esse decernimus ac declaramus.

§ 2. Mandantes proinde ut non aliter Romitmur
. .

episcopo tam-
absolulionis benelicium pelere possint, iuam delegato

. . . , , .
apostolico, ab-

quam si resipiscentiam debitamque tibi soilllio al> »«-

.

^ dem censuris et

reverentiam idonea salisfactione, quam facultas «a u| -

.... .... . teriorcs poenas
ìudicn arbitrnque tui esse volumus >

procederi.

ipsi probaverint ; hanc autem ubi rite

legitimeque praestiterint, in tua pote-

state erit eosdem, quibus se obstrinxe-

rant censuris absolvere, quin etiam in

irregularilate cum iis dispensare qui

censuris obnoxii rem divinam facere

ausi sunt. Quod si intra tempus a te

definiendum absolutionem veniamque

poscere, tibique, ut par est, satisfacere

detreclaverint, facultatem Ubi largimur,
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ut, tamquam delegatus quoque aposlo-

licus, ad ulteriores poenas procedere

possis, eosque etiam dignitate, canoni-

calu et praebendà privare, eamdemque
facultatem alteri, si absens fueris, exer-

cendam subdelegare valeas.

consuiiiur in § 3. Non satis aulem officio nostro
fulurum. p .... . .

lecisse nobis videmur, nisi
,
praetenta

emendare satagentes, futuris etiam dis-

sidiis aditum intercludamus. Propterea,

cum ex antedictà matutini officii reci-

tatione ansam repugnandi arripuerint

canonici, per praesentes etiam litteras

declaramus tuae auctoritatis hactenus

fnisse, semperque fore decernimus, po-

testatem iisdem canonicis Tacere , sive

licenliam impertiri, quolies et quandiu

tibi opportunum videbilur, antevertcn-

dis statutis recitationis temporibus.

ciausuiae, § 4. Quod quidem auctoritatis nostrae

iudicium, quoad singula quae praescri-

psimus, firmum manere volumus, itaut

nulla auctorilate aut exceplione aut

praetextu infringi aut retardari vel in

dubium revocari possit
1

. Non obstantibus

constilutionibus, decretis, rescriptis, con-

suetudinibus, aliisque in contrarium fa-

ci'enlibus, quibus omnibus simili scientià

et molu proprio amplissime derogamus,

sublatà quibuscumque iudicibus aliter

interpretandi aut iudicandi facultate

,

irritumque esse decernentes si quid ali-

ter a quovis fuerit attentatimi
,
quas-

libet etiam clausulas et verborum sole-

mnilates auctorilate nostra supplenles,

ac prò expresso habentes si quid prae-

terea esset exprimendum. Tuae itaque

sapientiae confisi, ac de insignis istius

capituli perspectà 2 semper alias gravitale

et prudentià praeclare sperantes, prò

certo habemus, nullis in posterum opus

fore novis paternae nostrae solliciludi-

nis offìciis : ac fraternitati tuae aposto-

1 Edit. Main. legit revocare possis (R. T.).

2 Edit. Main. legit perspectu (fi. t.).
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licam benedictionem peramanter imper-

timur.

Datum Romae, apud S. Pelrum, sub

annulo Piscatoris, die vm iulii mdccxxvi,

pontificatus nostri anno in.

Dat. die 8 iulii 1726, pontif. anno hi.

CXXXII.

Abolentur omnes coadiuioriae quorum-

cumque offìciorum, quae ad viam iuris

reducuntur \

Monsignore Nicolò Maria Lercari

,

arcirescoYO di Nazianzo, nostro segretario di Slato.

E debito del nostro pastorale uffìzio Exordium.

d' impiegare la suprema autorità ponti-

ficia, affinchè tutto sia diretto al bene

dello Stato e de' nostri sudditi, e che

questi diano la loro opera per rendersi

sempre più abili e meritevoli di servire